2021年３月25日

各 位

上場会社名 株式会社エムケイシステム

代 表 者 名 代表取締役社長 三宅 登

（コード番号：３９１０ 東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード）

問 合 せ 先 経営企画室長 吉田 昌基

（ＴＥＬ ０６－７２２２－３３９４）

社労夢公式RPA「ShaRobo」サービス開始のお知らせ

社会保険、労働保険等に関する業務支援ソフトウェアのシステム開発及びクラウドサービスを提供する

株式会社エムケイシステム（本社：大阪市北区、代表取締役：三宅 登）は、本日2021年３月25日より新た

に「社ロボ（ShaRobo）」（以下「社ロボ」）のサービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は、社会保険、労働保険等の手続きにおける働き方改革を支援するため「Shalom（社労夢）」と連

携するRPA（Robotic Process Automation）「社ロボ」を開発いたしました。当社の主力製品である、社

会保険労務士業務を支援するためのクラウド型雇用保険・社会保険手続申請＆電子申請対応システム

「Shalom（社労夢）」の処理の一部を自動化します。

電子申請公文書のダウンロードから顧問先への納品までの処理を「社労夢」と連携して「社ロボ」が人

に代わって処理するので、人的な業務工数を大幅に削減できます。更に省力化、ミスの削減、人手不足や

リモートワークへの対応などのメリットが見込まれます。

社労夢公式のRPAであることから安心してご利用いただくことができ、今後の社労夢システムバージョ

ンアップへの速やかな対応、当社関連製品とのスムーズな連携、新たなシナリオの追加などをご期待いた

だけます。

当社では、今後とも当社の強みを活かしたサービスを開発、提供して参りますのでよろしくお願いいた

します。

以上

（営業に関するお問合せ）

ＳＲ営業部東京オフィス Tel：０３-６６９１-４０００

ＳＲ営業部大阪オフィス Tel：０６-７２２２-３３８９

ＳＲ営業部福岡オフィス Tel：０９２-７１６-９０６２